9

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
«03»  июня 2014 год                                                                                                                № 270

с. Ново - Талицы
О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года  № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоталицкого сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Новоталицкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

          в пункте 1 цифры «113174,3» заменить на «113952,2»;
в пункте 2 цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;

2) в приложении 1:

по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55040,9» цифры «55040,9» заменить цифрами «55818,8»;

по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2066,3» цифры «2066,3» заменить цифрами «2166,3»;
по строке «000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 950,0» цифры «950,0» заменить цифрами «1050,0»;

по строке «000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 950,0» цифры «950,0» заменить цифрами «1050,0»;

по строке «002 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 950,0» цифры «950,0» заменить цифрами «1050,0»;

после строки «002 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 950,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 15,5

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15,5
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 15,5

002 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 15,5»;

по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10,0» цифры «10,0» заменить цифрами «672,4»;

после строки «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 662,4
000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 200,1

002 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 186,0

002 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 14,1

000 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 462,3

002 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 462,3»;

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 57978,8» цифры «57978,8» заменить цифрами «58133,4»;

строку «002 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 154,6» изложить в следующей редакции:

«002 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 154,6»;

по строке «ВСЕГО 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;
3) в приложении 3:
после строки «002 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений» дополнить строками следующего содержания:

«002 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

002 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

002 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»;

после строки «002 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» дополнить строкой следующего содержания:

«002 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет»;

4) в приложении 5:

после строки «Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Новоталицкого сельского поселения» 002 05 01 12 0 0000 47984,2» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение жилых помещений за счет межбюджетных трансфертов 002 05 01 12 И 0000 44625,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств поступивших от ГК-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 002 05 01 12 И9503 27787,6
Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 И 9503 400 27787,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 002 05 01 12 И 9603 16837,7
Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 И 9603 400 16837,7
Приобретение жилых помещений за счет средств местного бюджета 002 05 01 12 П 0000 3358,9»;

строку «Приобретение жилых помещений 002 05 01 12 0 Ш007 3358,9» изложить в следующей редакции:

«Приобретение жилых помещений 002 05 01 12 П 9603 3358,9»;

строку «Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 0 Ш007 400 3358,9» изложить в следующей редакции:

«Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 П 9603 400 3358,9»;

строки:

«Приобретение жилых помещений за счет средств, поступивших от ГК-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 002 05 01 12 0 9503 27787,6»,
«Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 0 9503 400 27787,6»,
«Приобретение жилых помещений за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 002 05 01 12 0 9603 16837,7»,
«Бюджетные инвестиции 002 05 01 12 0 9603 400 16837,7» исключить;
5) дополнить приложение 5 таблицей 5.2 следующего содержания:

«Таблица 5.2
Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма изменений, тыс.руб.

	Администрация Новоталицкого сельского поселения
	002

	+777,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	01

	+777,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций .
	002
	01
	04

	+777,9

	Непрограммные мероприятия
	002
	01
	04
	99 0 0000

	+777,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	002
	01
	04
	99 П 0000

	+777,9

	Местная администрация
	002
	01
	04
	99П0П03

	+777,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	99 П 0П03
	200
	+748,9

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	04
	99 П 0П03
	800
	+29,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	05

	+267,3

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	+267,3

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения»
	002
	05
	01
	08 0 0000

	+267,3

	Подпрограмма «Приобретение и продажа имущества, оформление прав муниципальной собственности на объекты недвижимости»
	002
	05
	01
	08 1 0000

	+144,3

	Изготовление технической документации
	002
	05
	01
	08 1 Я107

	+124,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	08 1 Я107
	200
	+124,3

	Оценка рыночной стоимости имущества
	002
	05
	01
	08 1 Я207

	+20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	08 1 Я207
	200
	+20,0

	Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	01
	08 2 0000

	+123,0

	Содержание и текущий ремонт муниципального имущества
	002
	05
	01
	08 2 Я407

	+123,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	08 2 Я407
	200
	+123,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	08

	-267,3

	Культура
	002
	08
	01

	-267,3

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения»
	002
	08
	01
	08 0 0000

	-267,3

	Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Новоталицкого сельского поселения»
	002
	08
	01
	08 2 0000

	-267,3

	Содержание и текущий ремонт муниципального имущества
	002
	08
	01
	08 2 Я607

	-267,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	08 2 Я407
	200
	-267,3

	ВСЕГО:

	+777,9

»

6) в приложении 7:
по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22463,9» цифры «22463,9» заменить цифрами «23241,8»;

по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 11410,6» цифры «11410,6» заменить цифрами «12188,5»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 72245,0» цифры «72245,0» заменить цифрами «72512,3»;

по строке «Жилищное хозяйство 05 01 49784,2» цифры «49784,2» заменить цифрами «50051,5»;

по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8643,9» цифры «8643,9» заменить цифрами «8376,6»;

по строке «Культура 08 01 8643,9» цифры «8643,9» заменить цифрами «8376,6»;

по строке «ВСЕГО 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;
7) в приложении 9:

после строки «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения» 08 0 0000 3954,0» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Приобретение и продажа имущества, оформление прав муниципальной собственности на объекты недвижимости» 08 1 0000 144,3

Изготовление технической документации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  08 1 Я107 200 124,3

Оценка рыночной стоимости имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  08 1 Я207 200 20,0»;

строку «Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 08 2 0000 3954,0» изложить в следующей редакции :

«Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Новоталицкого сельского поселения» 08 2 0000 3809,7»;

строку «Содержание и текущий ремонт муниципального имущества Новоталицкого сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 Я407 200 1800,0» изложить в следующей редакции:
«Содержание и текущий ремонт муниципального имущества Новоталицкого сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 Я407 200 3609,7»;

строку «Содержание и текущий ремонт муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 Я407 200 1954,0» исключить;
после строки «Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Новоталицкого сельского поселения»  12 0 0000  47984,2» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение жилых помещений за счет межбюджетных трансфертов  12 И 0000  44625,3»,

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств поступивших от ГК-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Бюджетные инвестиции)  12 И 9503  400  27787,6»,

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов (Бюджетные инвестиции)  12 И 9603  400  16837,7»,

«Приобретение жилых помещений за счет средств местного бюджета  12 П 0000  3358,9»,

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов (Бюджетные инвестиции)  12 П 9603  400  3358,9»;

строки:

«Приобретение жилых помещений за счет средств, поступивших от ГК-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Бюджетные инвестиции)  12 0 9503  400  27787,6»,

«Приобретение жилых помещений за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации (Бюджетные инвестиции)  12 0 9603 400 16837,7»,

«Приобретение жилых помещений (Бюджетные инвестиции) 12 0 Ш007 400 3358,9» исключить;

по строке «Непрограммные мероприятия 99 0 0000 32175,8» цифры «32175,8» заменить цифрами «32953,7»;
по строке «Функционирование органов местного самоуправления 99 П 0000 11410,6» цифры «11410,6» заменить цифрами «12188,5»;

по строке «Местная администрация (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 П 0П03 200 2022,3» цифры «2022,3» заменить цифрами «2771,2»;

по строке «Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования) 99 П 0П03 800 50,4» цифры «50,4» заменить цифрами «79,4»;
по строке «ВСЕГО 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;
8) в приложении 11:

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -113174,3» цифры «-113174,3» заменить цифрами «-113952,2»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -113174,3» цифры «-113174,3» заменить цифрами «-113952,2»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -113174,3» цифры «-113174,3» заменить цифрами «-113952,2»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -113174,3» цифры «-113174,3» заменить цифрами «-113952,2»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 113174,3» цифры «113174,3» заменить цифрами «113952,2».

Статья 2.
Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоталицкого сельского  поселения

Ивановского муниципального района:                                 Р.В. Колокольчиков